TÒA GIÁM MỤC GIÁO PHẬN ĐÀ NẴNG
156 Trần Phú, Tp. Đà Nẵng, Việt Nam - Đt: (084. 236) 3826628

Email: vptgmdn@gmail.com ; Website: www.giaophandanang.org

THÔNG BÁO

(Số 01/T01.2023)
V/v. THÁNH LỄ CẦU NGUYỆN CHO ĐỨC THÁNH CHA BÊNÊĐICTÔ XVI

Kính gửi:  Quý Cha, quý Phó tế,

Quý Tu sĩ, Chủng sinh,

và Cộng đoàn dân Chúa Giáo phận Đà Nẵng.

 Kính thưa quý Cha và anh chị em!

 Văn phòng Báo chí Tòa Thánh đã thông báo: Đức Thánh Cha Bênêđictô XVI đã về với

Chúa lúc 09 giờ 34 phút (giờ Rôma), tức 15 giờ 34 phút (giờ Việt Nam), thứ Bảy, ngày 31 tháng

12 năm 2022, thọ 95 tuổi.

 Thánh lễ an táng sẽ được Đức Thánh Cha Phanxicô cử hành lúc 09 giờ 30 phút (giờ

Rôma), thứ Năm, ngày 05 tháng 01 năm 2023, tại Quảng trường Thánh Phêrô.

 Trong tâm tình yêu mến và hiệp thông với toàn thể Hội Thánh, cách riêng với Hội Thánh

Việt Nam, để cầu nguyện cho Đức Thánh Cha Bênêđictô XVI, “một người Cha thánh thiện, một

Mục tử nhân từ, một bậc Thầy lỗi lạc, một Chứng nhân trung kiên”, văn phòng Tòa Giám mục Đà

Nẵng xin thông báo:

 1. Trong ngày an táng, tức thứ Năm, ngày 05 tháng 01 năm 2023, tất cả các Giáo xứ, Giáo

họ và cộng đoàn dòng tu sẽ dâng Thánh lễ cầu hồn cầu nguyện cho Đức Thánh Cha Bênêđictô

XVI, theo giờ lễ thông thường của cộng đoàn.

 2. Đức Cha Giuse, Giám mục Giáo phận, sẽ chủ sự Thánh lễ cầu nguyện cho Đức Thánh

Cha Bênêđictô XVI, vào lúc 17g15, thứ Năm, ngày 05 tháng 01 năm 2023, tại Nhà thờ Chính Tòa

Đà Nẵng.

  Xin kính mời quý Cha, quý Tu sĩ, Chủng sinh và anh chị em giáo dân đến hiệp dâng

Thánh lễ do Đức Giám mục chủ sự để cầu nguyện cho Đức Thánh Cha Bênêđictô XVI.

Thánh lễ sẽ được trực tuyến trên các kênh thông thường của Giáo phận Đà Nẵng.

Nguyện xin Thiên Chúa giàu lòng xót thương ban thưởng Nước Trời cho Đức Thánh Cha

Bênêđictô XVI.

Xin chân thành cảm ơn và kính mời.

NB. Xin quý Cha mang lễ phục tím.

Đà Nẵng, ngày 01 tháng 01 năm 2023

Văn Phòng Tòa Giám Mục

Lm. Phaolô Phạm Thanh Thảo